｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

檔　　號：

保存年限：

嶺東科技大學 函

受文者：國立臺灣海洋大學附屬基隆海事
高級中等學校

發文字號：嶺大設院字第1150000112號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如附件(1150000112_2026千人動漫畫臺灣競賽簡章0129.pdf、1150000112_2026千
人動漫畫臺灣poster.pdf)

檢送本校辦理 2026「千人動漫畫臺灣」全國高中職學生原
創漫畫與插畫競賽簡章，敬請惠予公告並鼓勵貴校學生踴

躍參與，請查照。

為鼓勵全國高中職學生投入動漫與插畫創作，培育具備原

創能力、敘事思維與視覺表現力之新世代創作者，本校特

辦理 2026「千人動漫畫臺灣」全國高中職學生原創競賽。
本競賽設有「漫畫組」與「插畫組」，以「臺灣」為核心

主軸，引導學生透過漫畫敘事或插畫意象，描繪屬於臺灣

的多元樣貌與時代精神。

本競賽旨在深化教學實踐並培育圖像創作人才，其教育價

值說明如下：

落實課程核心素養：競賽規格對應高中職藝術與設計群

之專業課程需求，以及多元課程與學習活動，有助於轉

化課堂教學成果為具體實作表現。

強化學習歷程亮點：凡完成作品繳交之參賽者，主辦單

位將寄發參賽證明，作為學生投入多元學習與自主表現

之佐證紀錄。

地址：408284台中市南屯區嶺東路1號
聯絡人：符逸群
聯絡電話：04-23892088轉3831
電子信箱：ycfu@teamail.ltu.edu.tw

發文日期： 中華民國115年2月4日

主旨：

說明：

一、

二、

(一)

(二)

第1頁，共2頁

訓育組 115/02/04

1150001043

｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
裝
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
訂
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜
線
｜
｜
｜
｜
｜
｜
｜

激勵優異創作表現：透過評選機制獎勵具備原創潛力之

學子，提供優渥獎勵，以肯定青年世代之創作能量。

維護原創精神：本競賽嚴格執行原創性審查，禁止使用

生成式 AI 創作，以確保競賽公平性並維護視覺藝術教
育之原創精神。

競賽要點如下：

參賽對象：全國高中職學校在校學生（可由教師推薦或

學生自行報名）。

作品規格：A3直式尺寸，採數位檔案（JPG格式）線上
繳交；手繪作品掃描後亦可參賽。

收件期程：即日起至 2026年4月8日截止，請至「千人動
漫畫臺灣」官網完成線上報名與作品上傳。報名連結：

https://forms.gle/TXnxx3kASE9cze7o9
注意事項：參賽作品須為原創，嚴禁抄襲或使用生成式

AI 創作。
檢附競賽簡章及作品版型範例乙份，敬請貴校協助公告周

知。

聯絡窗口：本校視覺傳達設計系 「千人動漫畫臺灣小組」
電話：04-2389-2088 分機 3832。

正本：全國高級中等學校

副本：

校長　陳 仁 龍

(三)

(四)

三、

(一)

(二)

(三)

(四)

四、

五、

電  子  公  文
交  換  章
2026/02/04
11:15:06

第2頁，共2頁

訓育組 115/02/04

1150001043